STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"KUBE RENTALS” Sh.p.k.

KAPITULLI I
EMERTIMI, FORMA, SELIA, OBJEKTI DHE KOHEZGJATJA

Neni 1 - Emértimi
1.1 Shogéria emértohet " KUBE RENTALS" SH.P.K.(n€ vijim “Shoggria").

Neni 2 - Forma

2.1 Shogéria themelohet n&| formén e shoqéris€é me pérgjegjési t&€ kufizuar, dhe rregullohet
prej kétij Statuti dhe Akfit t&€ saj t€ Themelimit.

2.2 Shogéria vepron né& bazg t& legjislacionit shqiptar n€ fuqi.

Neni 3 — Selia

3.1 Selia e Shogérisé &shté|né adresén “ Sharre, Nr. 128/2, Zona kadastrale 3321, Tirane,
Shqipéri”

3.2 Shogéria mund té keté gyra, degé, zyra pérfagésimi dhe agjenci si né adresa t€ tjera né
Shqipéri ashtu edhe jas']é saj.

3.3 Organi administrativ mynd t& ¢el&, transferojé dhe/apo mbyllg, si né€ Shqipéri ashtu edhe
jashté saj, seli sekondar
tjetér t& ¢do lloji.

, filiale, degé, agjenci, zyra pérfaqésimi si dhe cfarédolloj entiteti

Neni 4 - Objekti

4.1 Shoggéria ka pér objekt Vleprimtari e kryerjen e aktiviteteve t€ pérshkruara n€ vijim:
“Regjistrime, xhirime [filmike audio, video. Mjete profesionale me gera si kamera,
lente, stative, paisje ndricimi etj. Asistence ne perdorimin e paisjeve profesionale
gjate xhirimeve, asisténce per sherbime multimediale, si dhe cfarédolloj aktiviteti
tjetér dytésor, komplementar, plotésues té nevojshem ose té pérshtatshém né lidhje
me sa mé sipér me kusht qé té jeté né pérputhje me legjislacionin né fuqi.”

4.2 Shogéria mund (i) t&
zotérojé, té blejé ose té|shesé pjesémarrje né ente, shoqéri apo ndérmarrje, edhe né fazé
themelimi g& kané géllime t& ngjashme, komplementare apo gjithsesi t& lidhura me t€ dhe
objektin e saj.

4.3 Gjithashtu, Shogéria mind t& kryejé ¢do veprim apo operacion tjetér g€ ka t&€ b&jé me
pronén e paluajtshme ago t& luajtshme, ¢do veprim apo operacion tjetér tregtar, industrial

apo plotésues, me géllim pérmbushjen e objektit t& saj, si edhe

arré pjesé me financime ose né ményré operative ose (ii) t&

e financiar, t& dobishé

¢do aktivitet tjetér t& prdnuar nga ligji.




KAPITULLI II
KAPITALI, KONTRIBUTET, NDARJA DHE TRANSFERIMI I KUOTAVE TE SHOQERISE

Neni 6 — Kapitali i Shoqérisé, kontributet dhe kuotat
6.1 Kapitali i Shogérisé &shté i barabarté¢ me 100,000.00 (njéqind mij&) Leké dhe éshté né 1
(nje) kuote e zoteruar 100% nga themeluesi Z. Erfort Kuke. Kapitali mund t& shlyhet me
kontribute né para dhe/@se kontribute n€ natyré.

6.2 Kontributi i ortakéve jmund t&€ jeté né para ose né& natyré (pasuri t&€ luajtshme/té
paluajtshme apo t€ drejta).

Neni|7 — Zmadhimi i kapitalit té Shoqérisé
7.1 Zmadhimi i kapitalit mynd t&€ kryhet me vendim t& Asamblesé sé& Pérgjithshme, kurdo dhe
pér mé shumé se njé Heré, pérmes kontributit né para apo né natyré apo né kredi, né
zbatim té dispozitave ligjore né fuqi. Vendimi i Asamblesé sé Pérgjithshme q€ vendos pér
zmadhimin e kapitalit duhet t& vendos edhe afatin brénda té cilit duhet t& kryhet shlyerja
e tij.

Neni 8 — Zvogélimi i kapitalit té& Shoqérisé
8.1 Zvogélimi i kapitalit |[t&¢ Shoqéris€ mund t€ kryhet me vendim t&€ Asamblesé s&
Pérgjithshme, né pérputhje me dispozitat ligjore né fuqi. N& ¢do rast kapitali i Shoqérisé
nuk mund té zvogélohef nén minimumin e parashikuar me ligj.

Neni 9 — Transferimi i kuotave

sa parashikohet shprehimisht né két€ nen.

9.1 Kuotat jané lirisht t& trFSferueshme ndérmjet ortakéve dhe né favor té t& tretéve, pérveg
9.2 Pjesét e kapitalit theme

ar jané lirisht t& transferueshme me rrugg trashégimie.

KAPITULLI III
ASAMBLEJA E ORTAKEVE DHE ADMINISTRATORET

Neni 10 — Asambleja e ortakéve
10.1 Organi vendimmarrés i Shogéris¢ éshté Asambleja e ortakéve.

Neni 11 ¢ Kuorumi dhe Kompetencat e Asamblesé

11.1 Asambleja e Péfgjithshme &shté kompetente pér t&€ vendosur mbi t& gjitha céshtjet
dhe ligjet né fuqi dhe Sl'fltuti i rezervojné asaj.
11.2 Asambleja e Pgrgjithshme mund t&€ marré vendime né lidhje me ¢éshtjet e

méposhtme:
modifikimi i Statutit; zthadhimi e zvogélimi i kapitalit t&€ shoqérisé;

riorganizimi, likuidimi ghe prishja e shogéris¢;

bashkimi, pérthithja os¢ ndarja e Shoqérisé;

vendimet pér miratimin{e dividentéve dhe shpérndarja ose mosshpérndarja e tyre.
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12.1

Neni 12 - Administratori/ét

Shogéria mund
drejtén qé t&€ veprojné

té¢ administrohet nga njé apo mé& shumé Administratoré me té

nga Asambleja e Pérgjithshme.

12.2
Z. Erfort Pali
dokumentit identifikues
per te vepruar.

12.3 Administratorév

Fshkérisht ose vegmas sipas pércaktimit dhe kufijve t&€ vendosur

Me kété akt em&rohet si Administrator i Shoqgérisé€ personi si mé poshté:

Kuke, lindur ne Tirane, I datelindjes 17.04.1980, mbajtes I
me numer [00417165J, madhor, me zotesi te plote juridike dhe

e u takon pérfaqé€simi i Shoqérisé kundrejt t€ tretéve, né gjykaté,

dhe u takojné kompetenicat e administrimit t&€ zakonshém t€ Shoqéris€ né zbatim té nenit

95 t& ligjit nr. 9901 t&

datés 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare” (“Ligji

Tregtar”) dhe né ¢do rast né pérputhje dhe né kufijté¢ e kompetencave t& pércaktuar né

vendimin e emérimit dh

12.4 Administratorét

e/ose né kété Statut.
mund t€ emérojné pérfagésues me prokuré t&€ posagme pér akte

ose kategori aktesh, br@gnda kufijve t& kompetencave t& deleguara nga ky Statut, ligj dhe

vendimi i Asamblesé s&

EKSPERTI KON

Pérgjithshme.
KAPITULLI IV

'ABEL, VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR DHE
SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 13 - Eksperti kontabél i regjistruar

13.1 Nése kérkohet
Pérgjithshme, kontrolli
apo mé& shumé eksperté

13.2 Eksperti kontab
t& pércaktuara nga ligje

Nen

nga ligji apo njé vendim i tillé merret nga Asambleja e
1 bilanceve dhe librave kontabél t& Shoqéris€ do t'i besohet njé
e kontabél t& regjistruar.

1 1 regjistruar mund t€ revokohet né ¢do cast né bazé t€ kushteve
né fuqi.

14 — Viti financiar dhe bilanci vjetor

14.1
14.2
eventualisht, hartohet

Viti financiar fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor.
Bilanci dhe raporti i ecuris€¢ i hartuar prej Administratorit dhe raporti gg,

rej ekspertit kontabél t&€ eméruar, miratohen prej Asambles¢ sé

Pérgjithshme me shumigén e votave té kérkuar né€ paragrafin 11.2 mé sipér.

14.3
(gjasht€) muajve nga pé

15.1
nj€ pjesé té tyre si rezer

Asambleja e P&

Miratimi i dokpmenteve lidhur me vitin ushtrimor duhet t&€ kryhet brénda 6

fundimi i vitit financiar.

Neni 15 - Fitimet

rgjithshme mund t€ vendosé lirisht t&€ mbajé t& gjithé fitimet ose
va, apo t€ shtyj€ shpérndarjen e fitimeve — térésisht apo pjesérisht

né vitet ushtrimore pasardhés.
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16.1 Pér t&€ administ
eméroj€ nje likujdator,
dhe aktivit t& Shogéri
pérfunduar likuidimin.

KAPITULLI V

LIKUIDIMI I SHOQERISE

Neni 16 — Likujdimi

ruar kété proceduré, Asambleja e Pérgjithshme e ortakéve do t&
i cili do t& paraqese raportin pérfundimtar mbi gjendjen e pasivit
sé, mbi veprimet e likuidimit dhe kohén e nevojshme pér té

KAPITULLI VI
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

18.1 Té gjitha mos
té lihen nén kompetenc

rréveshjet lidhur me interpretimin dhe zbatimin e ké&tij Statuti do
En ekskluzive t& Gjykatés dhe legjislacionit ne fuqi.

N:.%i 18 — Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 19 - Dispozitat ligjore né fuqi

19.1 Pér gjithgka g& nuk parashikohet né kété Statut, zbatohen dispozitat ligjore né

fuqi.

NE DESHMI TE SA ME SI
“KUBE RENTALS” sh.p.k
vullnetin e tij t& ploté e t& liré.

Tirane, mé 01.07.2020

ER, ortaku I vetem themelues deklaron, se ky Statut I shogerise
hartua dhe nenshkrua né datén e sotme me 01.07.2020, me

PER SHOQERINE
“KUBE RENTALS” SHPK
ORTAKU THEMELUES

Z. ERFORT KUKE
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